
A

I

\

Zkoumané lokality jsou v podstatě svym zp sobem v ji-
mečné mrazové kotliny, které nezabíraji p íliš velké zemí,
ale jsou součástí (lzemí ČR a některé z nlchjsou kupodivu
i vzhledem k drsn1 m podmínkám trvale obydlené. Klima
na těchto stanicích je nedílnou součástí podnebí ČR a nemě-
ly by se ignorovat. Je pravděpodobné' že podobné podmín-
ky jsou i na obdobně situovanych místech bez meteorologic-
kych stanic' Proto by se ridaje z těchto stanic měly brát vážně
a v neposlední adě by se měla věnovat dostatečná péče další-
mu mě ení a zpracování dat na těchto stanicích.

Literatura
t1] VoJvoDÍK, A., 1984. Teplotní kontrasty v létě 1983

na Šumavě . Meteorologické Zprávy, roč. 37, č. 3, s' 1'7 '

12] VOJVODÍK, A., 1986' Nejnižší teploty namě ené letos

na Šumavě. Meteorologické Zpr l,y, roč. 39, č' 4, s. I23_
r24.

t3] VOJVODÍK,A., 1987' Léto 1986naŠumavě. Meteorologic-
ké Zprdvy, roč' 40, č. 3' s' 93.

14] xŘIvaNcovÁ, S., 1991. Teplotní zvláštnosti Šumavy.
Meteorologické Zpravy,roč' 44, č. 5, s. I43-I50.

t5] SOBÍŠEK' B. a kol., 1993. Meteorologicky slovník v1 kla-
dovy a terminologic\ . 1. vyd. Praha: Ministerstvo Životní-
ho prost edí ČR' 594 s. ISBN 80-85368-45-5.

t6] KARPAŠ, R. a kol., 2009. Jizerské hory - o mapách, kame-

ní a vodě. 1. vyd. Liberec: Nakladatelství RK. 576 s. ISBN
978-80-87 100-08-0.

Lektor (Reviewer) RNDr. L. Němec.

PovoDEŇ - leden 2011

i

I

Mě ení prutoku na Radotínském potoc e 14. l.20II těsně p ed soutokem s Berounkou plovákem se sondou ADCP.Zvláštností
tohoto mě ení je vyuŽitivzdutíBerounky pro mě ení profrlu na Radotínském potoce. Pokud by totiž ke vzdutí nedošlo' rychlost
proudění vody v potoce by byla p íliš velká, hloubka by byla moc malá, docházelo by k byst innému typu proudění, a mě e-

ní touto metodou by nebylo moŽné. Během zv šenych prutok je byst inné proudění témě v celé délce Radotínského poto-

ka, tedy i u nedaleké automatické limnigraf,rcké stanice ČHIttÚ v Radotíně, kde se kontinuálné zaznamenávají vodní stavy'

Pomocí kontrolních mě ení prťrtoku p i ruzn ch vodních stavech se sestavuje měrná k ivka prutoku udávající závislost pruto-

ku na vodním stavu.
Toto mě ení proběhlo krátce po kulminact, změÍen pr tok dosáhl 5,4 m3.s_l, což témě p edstavuje hodnotu 2leté vody.

Tomáš Fryč

Meteorologi cké Zpr ávy, 64, 20l 1 17


